湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328

湖 幼 第 1 5 5 号

令和２年（2020 年）４月 27 日

市内幼稚園・保育所(園)・幼保連携型認定こども園
小規模保育施設・家庭的保育事業 施設長 様

湖 南 市 長  谷 畑 英 吾

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う休園および
家庭での保育の協力の期間の延長について（依頼）

 平素は、幼児教育・保育事業にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、４月 16 日に、国において、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣

言」の発出とともに、全都道府県が対象地域に指定され、滋賀県では、４月 21 日に感染拡大防止

のための緊急事態措置として外出自粛の要請に加え、イベントの開催自粛要請および施設の使用

制限の要請等が実施されました。本市においては、5 月 6 日までの期間について幼稚園、認定こど

も園１号認定児を休園としていたところですが、今般、小中学校について臨時休校期間が５月 31
日まで延長されることとなりました。これを受け、幼稚園、認定こども園 1 号認定児の休園期間

を下記の通り延長させていただきます。また、保育園、こども園２号、３号認定児につきまして

も、ご家庭での保育の協力をお願いする期間を延長させていただくこととなりましたのでお知ら

せいたします。
貴施設におかれましても、市に準じて対応いただきますようご協力をお願いいたします。
また、医療関係従事者やひとり親家庭など、やむを得ず保育を必要とするお子様の保育の確保

については、引き続きご配意賜りますようお願い申し上げます。
なお、施設型給付費については、通常通り支弁されますので申し添えます。

記

■休園期間   令和２年５月 31 日まで

問い合わせ先
湖南市 幼児施設課
  担当：奥野
TEL：0748－71－2328